ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                  Página 1 de 5

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 007/2015 de 25 de maio de 2015.

DIVULGA RECURSOS E GABARITOS OFICIAIS DE CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL

SÉRGIO ANTONIO LASCH, PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal,

             I- Após análise do recurso referente ao gabarito preliminar, para o cargo de PSICÓLOGO, e de acordo com o
parecer da Banca Examinadora que se encontra disponível na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos,
conforme previsto no item 7.5 do Edital de Abertura, o foi considerado improcedentes e em nada altera o gabarito
anteriormente divulgado.3,Z

II. DIVULGA gabaritos oficiais para os cargos ASSISTENTE SOCIAL, ENFERMEIRO, MOTORISTA,

NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de
EDUCAÇÃO FÍSICA, conforme Anexo I.

              III. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE
MAIO DE 2015.

                                                                       SÉRGIO ANTONIO LASCH
                                                                                   PREFEITO MUNICIPAL

  Registre-se e Publique-se

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                  Página 2 de 5

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 21 B
 02 B 22 B
 03 D 23 A
 04 C 24 D
 05 D 25 A
 06 D 26 D
 07 C 27 B
 08 B 28 A
 09 B 29 C
 10 D 30 C
 11 D 31 D
 12 D 32 C
 13 A 33 D
 14 B 34 C
 15 D 35 A
 16 A 36 C
 17 D 37 C
 18 C 38 B
 19 A 39 D
 20 C 40 C

CARGO: ENFERMEIRO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 21 B
 02 B 22 B
 03 D 23 A
 04 B 24 D
 05 C 25 A
 06 D 26 D
 07 B 27 B
 08 D 28 A
 09 A 29 C
 10 B 30 C
 11 A 31 D
 12 A 32 C
 13 B 33 D
 14 C 34 C
 15 C 35 A
 16 A 36 C
 17 D 37 C
 18 C 38 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                  Página 3 de 5

 19 A 39 D
 20 C 40 C

CARGO: MOTORISTA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 21 C
 02 A 22 D
 03 C 23 D
 04 B 24 B
 05 A 25 D
 06 D 26 C
 07 C 27 D
 08 A 28 A
 09 D 29 B
 10 C 30 A
 11 C 31 A
 12 C 32 D
 13 C 33 D
 14 B 34 C
 15 A 35 A
 16 B 36 B
 17 B 37 A
 18 D 38 D
 19 A 39 A
 20 D 40 B

CARGO: NUTRICIONISTA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 B
 02 A 22 B
 03 A 23 A
 04 C 24 D
 05 B 25 A
 06 D 26 D
 07 D 27 B
 08 B 28 A
 09 A 29 C
 10 B 30 C
 11 C 31 D
 12 C 32 C
 13 B 33 D
 14 C 34 C
 15 C 35 A
 16 A 36 C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                  Página 4 de 5

 17 D 37 C
 18 C 38 B
 19 A 39 D
 20 C 40 C

CARGO: PSICÓLOGO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 21 B
 02 B 22 B
 03 A 23 A
 04 B 24 D
 05 A 25 A
 06 D 26 D
 07 C 27 B
 08 C 28 A
 09 A 29 C
 10 C 30 C
 11 D 31 D
 12 C 32 C
 13 D 33 D
 14 B 34 C
 15 C 35 A
 16 A 36 C
 17 D 37 C
 18 C 38 B
 19 A 39 D
 20 C 40 C

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 C
 02 D 22 A
 03 D 23 A
 04 C 24 C
 05 B 25 C
 06 C 26 A
 07 C 27 C
 08 B 28 D
 09 A 29 C
 10 A 30 B
 11 C 31 C
 12 C 32 A
 13 B 33 B
 14 C 34 C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                  Página 5 de 5

 15 C 35 B
 16 A 36 B
 17 A 37 A
 18 B 38 D
 19 D 39 A
 20 B 40 D